
DĚKANÁT FAKULTY TECHNOLOGIE OCHRANY PROSTŘEDÍ
VYSOKÉ ŠKOLY CHEMICKO-TECHNOLOGICKÉ V PRAZE

Zápis
z kolegia děkana dne 14. února 2017

Přítomni:    doc. Kočí, doc. Blažek, doc. Sýkora, Ing. Růžičková, prof. Jeníček, doc. Ciahotný,
doc. Kubal, doc. Macák, Ing. Mištová 

Omluveni:    Ing. Březina

Informace z KR 

Rektor
 Akce Dejvice – Center
 Národní akreditační úřad – akreditace studijních programů

Pror. Bělohlav 
 Návrh nového Studijního a zkušebního řádu: děkan přepošle členům KD k připomínkám 
     (poslat děkanovi do 24. 2.)

Pror. Kotrba
 Budou vyhlašovány juniorské badatelské granty (JIGA pro Ph.D. do 35 let): jeden na fakultě

– impaktované publikace nebo jiné význačné aktivity; fakultní komise – doc. Blažek, vedoucí
ústavů

Pror. Matějka
 Double degree: smlouva s univerzitou v Rennes, připravují se smlouvy s dalšími univerzitami

kvestorka
 Uzavřen finanční rok 2016

Ing. Petrák – Technopark Kralupy
 Shání do Technoparku absolventy na management projektů

Mgr. Janovský
 Na místo Mgr. Matějové (webové stránky) nastoupil Mgr. Jan Kříž

Informace z KD

Děkan
 Meziresortní výzkum – SUEZ projekt – schůzka 22. 2.
 Hodnocení Dne otevřených dveří:  bylo by potřeba za fakultu sjednotit  stánky do jednoho

místa  (např.  před  posluchárnu  AII);  exkurze  formou  okruhu  pro  více  zájemců  najednou;
informace o fakultě a oborech; nápady na atraktivní stánky, propagační brožuru – leták na A4

doc. Sýkora
 Žádá o tipy na 3 ženy z oblastí – byznys, věda, showbyznys na příští kolegium
 Generel: pokračuje analýza „zbožných přání“
 Připomíná předání „zadání bakalářských prací“ na děkanát (kromě ú. 217 a 218, které tak již

učinily)
 Určil garanty studijních programů: příloha k zápisu
 Žádá o témata na praxi „potravinářů“ z Podskalské (SŠ) – dodat do středy 15. 2. 



 Požadavky na změny ve studijních plánech: rekapitulace žádostí došlých z ústavů
 Letní škola – přednášky (2 za fakultu): prof. Janda – voda, RNDr. Punčochářová – přírodní

toxiny

doc. Ciahotný
 Předaplikační výzkum: proběhla schůzka zástupců ústavů; vedení školy by mělo určit, kdo

z prorektorů bude podepisovat, který referent bude mít na starosti – zpracovávat, odesílat; je
potřeba připravit vzory tabulek osobních nákladů (personální oddělení); řešení ekonomických
věcí; další schůzka 3. 3. v 8.30 na ústavu 216

 Státní závěrečné zkoušky v magisterském studiu: I. Vacková má dva okruhy z ú. 218 – oba
bude zkoušet RNDr. Sajdl

 OBD: konference ve Vietnamu, jak evidovat – jako příspěvek ve sborníku

prof. Jeníček
 Votočkova medaile: navrhuje prof. Jandu – KD souhlasí

Ing. Růžičková 
 Připomíná zaslání podkladů pro Výroční zprávu školy do příštího týdne
 Připomíná návštěvu delegace z Katolické univerzity v Lovani – 7. 4. 9.00 – 12.00 hod
 Nabídka inzerce letních škol pro zahraniční studeny: pokud by někdo chtěl organizovat, ať se

ozve
 Webové  stránky  pro  cizince:  zástupci  ústavů  (Kroufek,  Wagenknechtová,  Pokorná  L.,

Mištová, Škarohlíd) – uvádět stáže, projekty, zajímavé cesty, akce

Ing. Mištová – AS FTOP
 2. 2. 2017 proběhlo zasedání senátu fakulty, zvolen místopředseda – doc. Bartáček: Jednací

řád AS – stanovisko děkana; příští zasedání 17. 3. (pátek) od 12.30 hod v knihovně ústavu
217

 Akce doc. Bartáčka – administrace projektů: návrh z FCHI poslán na ústavy k rozmyšlení,
zda mít centrum na fakultě nebo zřídit celoškolské

 Poslední verzi studijních plánů pro bakaláře poslat senátorům (děkan)
 Pozvánka od SCIO – akce v NTK „Kam se chystají letošní maturanti a co si myslí čerství

absolventi VŠ“ 28. 2. 15.00 – 19.00 hod

doc. Blažek
 Vědecké studentské granty: probíhají oponentury, pokud student podává badatelský grant a

participuje na oborovém grantu, musí dát do každého grantu odlišnou náplň

Úkoly

 Děkan přepošle členům KD k připomínkám návrh nového Studijního a zkušebního řádu 
     (připomínky děkanovi do 24. 2.)
 Tipy na 3 ženy z oblastí – byznys, věda, showbyznys na příští kolegium (doc. Sýkora)
 Zadání bakalářských prací předat na děkanát co nejdříve (ú. 215, 216 a 240)
 Témata na praxi „potravinářů“ z Podskalské (SŠ) – dodat do středy 15. 2. doc. Sýkorovi
 Děkan přepošle poslední verzi studijních plánů pro bakaláře fakultním senátorům 
 Zaslání podkladů pro Výroční zprávu školy do příštího týdne Ing. Růžičkové

Příští kolegium děkana se bude konat v úterý 28. 3. 2017 od 14 hodin na děkanátu.

Zapsala: J. Vítková


	Zápis

